



**GISEC S.p.A.** a Socio Unico

Gestione Impianti e Servizi Ecologici Casertani

Società soggetta ad attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Caserta

Sede Legale in Corso Trieste, 133 – 81100 Caserta

Sede Amministrativa Via Lamberti n° 15 Area ex-Saint Gobain – 81100 Caserta

Tel. 0823 1670007 – Fax 0823 1670009

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO MEZZI OPERATIVI/ATTREZZATURE PER I SITI ED IMPIANTI IN GESTIONE DELLA GISEC S.p.A.**

**PROGETTO DEL SERVIZIO**

<b>Elaborato N.:</b>  E.3	<b>Titolo:</b>  CALCOLO DELLA SPESA				
	<b>Rev.</b>	<b>Data</b>	<b>Prodotto</b>	<b>Controllato</b>	<b>Approvato</b>
		Feb. 2017			

**R.U.P.**

*f.to Dott. F. Bortone*

## **Indice**

<b>1. PREMESSA .....</b>	<b>3</b>
<b>2. COSTO DELLA FORNITURA .....</b>	<b>3</b>

## 1. PREMESSA

L'importo posto a base di gara è stato stimato considerando la spesa e l'utilizzo dei mezzi/attrezzature negli anni scorsi, nel paragrafo seguente si riporta la stima dei giorni di utilizzo annuale per ogni tipologia di mezzo/attrezzatura per l'affidamento in oggetto, riportando il costo presunto per ogni lotto considerando una durata di due anni.

## 2. COSTO DELLA FORNITURA

L'importo complessivo a base di gara, IVA esclusa, è pari € **1.320.000,00** (euro *unmilione trecentoventimila*), IVA esclusa, così suddiviso:

- ✓ **Lotto 1 – 640.000,00 Euro/anno IVA esclusa;**
- ✓ **Lotto 2 – 320.000,00 Euro/anno IVA esclusa;**
- ✓ **Lotto 3 – 290.000,00 Euro/anno IVA esclusa;**
- ✓ **Lotto 4 – 70.000,00 Euro/anno IVA esclusa, di cui euro 2.100,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (3%);**

Non sono previsti oneri per la sicurezza per i lotti 1, 2 e 3.

Al/i Fornitore/i saranno riconosciuti i prezzi (IVA esclusa) di cui all'elenco di seguito riportato, al netto del ribasso unico offerto in gara:

### NOLO MEZZI A FREDDO – UTILIZZO MEZZI E/O ATTREZZATURE PER

#### H 24

Item	Caratteristiche mezzo	Prezzo unitario giornaliero (H=24 ore) a base di gara (€/g)
<b>Lotto 1</b>		
a	AUTOBOTTE DA 5000 lt	210,00
b	MOTRICE PER CASSONI SCARRABILI (TIPO IVECO 320)	300,00
c	AUTOCARRO RIBALTABILE (TIPO SCANIA 3-4 ASSI)	240,00
d	AUTOCARRO CON GRU	165,00
e	CARRELLONE PER TRASPORTO MEZZI	90,00
f	AUTOCARRO RIBALTABILE DA 50 A 75 QLI	165,00
g	MINI PALA CON BENNA DA 1255 mm	100,00
h	MINI PALA CON BENNA DA 1398 mm	110,00

i	MINI ESCAVATORE CINGOLATO 50 Q.LI	110,00
j	ESCAVATORE CINGOLATO (TIPO FIAT HITACHI 320)	260,00
k	PALA GOMMATA DA 3 MC CON 3° LEVA (TIPO W170 HITACHI)	275,00
l	PALA CINGOLATA (TIPO CATERPILLAR 63)	240,00
m	CARRIOLA MOTORIZZATA DA 600/1000 KG	65,00
n	TAGLIASFALTO (TIPO CLIPPER)	60,00
o	TORRE FARO TELESCOPICA 8-10 m	60,00
p	GRUPPO ELETTOGENO DA 80 KVA	110,00
<b>Lotto 2</b>		
a	SOLLEVATORE TELESCOPICO (TIPO MERLO 40 Q.LI)	130,00
b	PIATTAFORMA TELESCOPICA H>20 m	110,00
c	CARRELLO ELEVATORE 35 Q.LI CON FORCHE	70,00
d	CARRELLO ELEVATORE 35 Q.LI CON PINZE	70,00
<b>Lotto 3</b>		
a	SPAZZATRICE DA 4 MC. TIPO DULEVO	200,00
b	TRATTORE AGRICOLO DA 90/110 CV COMPLETO DI DECESPUGLIATORE POSTERIORE PER ERBA	210,00
c	TRATTORE AGRICOLO DA 90/110 CV COMPLETO DI BRACCIO MECCANICO CON DECESPUGLIATORE	210,00

**NOLO MEZZI A CALDO - UTILIZZO MEZZI E/O ATTREZZATURE PER H8**

Item	Caratteristiche mezzo	Prezzi unitario giornaliero (h=8 ore) a base di gara (€/g)
<b>Lotto 4</b>		
a	AUTOGRU DA 70 t	1.200,00
b	MOTRICE + CARRELLONE PER TRASPORTO MEZZI	470,00
c	PALA CINGOLATA TIPO 63 CATERPILLAR	385,00

L'importo posto a base di gara è stato stimato considerando la spesa e l'utilizzo dei mezzi/attrezzature negli anni scorsi, nella tabella seguente si riporta la stima dei giorni di utilizzo per ogni tipologia di mezzo/attrezzatura per l'affidamento in oggetto, riportando il costo presunto per ogni lotto.

<b>CALCOLO DELLA SPESA PRESUNTA (NOLO A FREDDO)</b>					
<b>Item</b>	<b>Caratteristiche mezzo</b>	<b>Prezzo unitario giornaliero (H=24 ore) a base di gara (€/g)</b>	<b>Giorni di lavoro (stimati) (g)</b>	<b>Importo totale annuale (€)</b>	<b>Importo totale biennale (€)</b>
<b>Lotto 1</b>					
a	AUTOBOTTE DA 5000 lt	210	10	2.100,00	
b	MOTRICE PER CASSONI SCARRABILI (TIPO IVECO 320)	300	10	3.000,00	
c	AUTOCARRO RIBALTABILE (TIPO SCANIA 3-4 ASSI)	240	40	9.600,00	
d	AUTOCARRO CON GRU	165	10	1.650,00	
e	CARRELLONE PER TRASPORTO MEZZI	90	10	900,00	
f	AUTOCARRO RIBALTABILE DA 50 A 75 QLI	165	30	4.950,00	
g	MINI PALA CON BENNA DA 1255 mm	100	158	15.800,00	
h	MINI PALA CON BENNA DA 1398 mm	110	180	19.800,00	
i	MINI ESCAVATORE CINGOLATO 50 Q.LI	110	180	19.800,00	
j	ESCAVATORE CINGOLATO (TIPO FIAT HITACHI 320)	260	120	31.200,00	
k	PALA GOMMATA DA 3 MC CON 3° LEVA (TIPO W170 HITACHI)	275	620	170.500,00	
l	PALA CINGOLATA (TIPO CATERPILLAR 63)	240	150	36.000,00	
m	CARRIOLA MOTORIZZATA DA 600/1000 KG	65	20	1.300,00	
n	TAGLIASFALTO (TIPO CLIPPER)	60	10	600,00	
o	TORRE FARO TELESCOPICA 8-10 m	60	10	600,00	
p	GRUPPO ELETTOGENO DA 80 KVA	110	20	2.200,00	
<b>Totale lotto 1</b>				<b>320.000,00</b>	<b>640.000,00</b>

<b>Lotto 2</b>					
a	SOLLEVATORE TELESCOPICO (TIPO MERLO 40 Q.LI)	130	210	27.300,00	
b	PIATTAFORMA TELESCOPICA H>20 m	110	220	24.200,00	
c	CARRELLO ELEVATORE 35 Q.LI CON FORCHE	70	620	43.400,00	
d	CARRELLO ELEVATORE 35 Q.LI CON PINZE	70	930	65.100,00	
<b>Totale lotto 2</b>				160.000,00	<b>320.000,00</b>
<b>Lotto 3</b>					
a	SPAZZATRICE DA 4 MC. TIPO DULEVO	200	305	61.000,00	
b	TRATTORE AGRICOLO DA 60/70 CV COMPLETO DI DECESPUGLIATORE POSTERIORE PER ERBA	210	200	42.000,00	
c	TRATTORE AGRICOLO DA 60/70 CV COMPLETO DI BRACCIO MECCANICO CON DECESPUGLIATORE	210	200	42.000,00	
<b>Totale lotto 3</b>				145.000,00	<b>290.000,00</b>
CALCOLO DELLA SPESA PRESUNTA (NOLO A CALDO)					
<b>Lotto 4</b>					
Item	Caratteristiche mezzo	Prezzi unitario giornaliero	Giorni di lavoro (stimati)	Importo totale (€)	
		(h=8 ore) a base di gara (€/g)			
a	AUTOGRU DA 70 t	1.200,00	6	7.200,00	
b	MOTRICE + CARRELLONE PER TRASPORTO MEZZI	470	10	4.700,00	
c	PALA CINGOLATA (TIPO CATERPILLAR 63)	385	60	23.100,00	
<b>Totale lotto 4</b>				35.000,00	<b>70.000,00</b>